KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipus Nenit 108A 1€ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: Kuvendin Komunal Gllogoc
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 611-23-2223-5-1-1

Sa i pérket tenderit pér “Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehimi dhe Xheve Lladrovci
Drenas”

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

“EU BETON”SH.P.K.
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr. Lidhja e Pejes Nr. 27 Fushe Kosové, Kosove

(Adresa)

Fushe Kosové 12000

(Vendi) (Kodi postar)
+383 49 407 586

(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Pérparim Thagqi
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
eubetonshphk @ email.com
(Adresa elektronike)

10.07.2023

(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit
me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)
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(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Data e pare e njoftimit te kontrates ne KRPP: 22.06.2023

Afati per dorezim te tenderit: 13.07.2023

Data dhe ora e fillimit te procesit te hapjes se tenderit: 13.07.2023, ora: 14:00:00
Kriteri per dhenie te kontrates: Cmimi me i ulet

Njoftim per eliminim ne e-mail:

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet
A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Jo ]

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po o []

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t& prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit
pér Anulim.

Neni 1; i LPP-se Qéllimi
Neni 7: I LPP-se, Barazia né trajtim /Jo Diskriminimi
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7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

- Neni | Qé€llimi 1 kétij ligji €shté t€ siguroj ményrén me efikase, me transparente dhe mé
1€ drejté t€ shfrytézimit te fondeve publike, burimeve publike si dhe te gjitha fondeve dhe
burimeve te tjera te autoriteti kontraktues ne Kosove duke pércaktuar kushtet dhe rregullat
g€ do té zbatohen, procedurat g€ do t€ ndigen, t& drejtat g€ do t€ respektohen dhe detyrimet
qé do t&€ pé€rmbushen nga personat, operatorét ekonomik, ndérmarrjet, autoriteti kontraktues,
koncesionerét e punéve dhe organet publike g€ zhvillojng, pérfshijn€, marrin pjese ose
interesohen né aktivitetin e prokurimit ose qé pérfshihen pse kane t€ béjné me fondet
dhe/ose burimet e tilla.

- Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gllogocit me daten 22.06.2023, ka publikuar né e-
prokurim dosjen e tenderit me titull: “Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehimi dhe Xheve
Lladrovci Drenas”, me numer te prokurimit: 611-23-2223-5-1-1.

- Pas shkarkimit te dosjes s& tenderit ne kemi vérejtur se, né :

Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FTD), te Kérkesat mbi mundésit
teknike dhe/ose profesionale pika 9.1&9.2, Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gllogocit,
me vendosjen e kriterit, pérkatésisht tek pjesa e Déshmia e kérkuara dokumentare! Te pika
3 Kopje e Diplomes e noterizuar me titull té projektit.

Autoriteti kontraktues: Komuna e Gllogocit :

- Ne operator ekonomik "EU BETON" Sh.P.K. - besojmé g€ ky kriter nga Autoriteti
Kontraktues: Komuna e Gllogocit €shté ne kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik, nga
vete fakti se noterizimi i nje dokumenti ka per gellim ge dokumente vertetohet se eshte
dorezuar orgjinale.

- Po ashtu kerkojm qe té zgjatet afati pér ofertim pas qe dosja éshté mjaft voluminoze
dhe kerkon kohé pér kompletimin té dosjes.

- Kérkojmé nga ju si Autoritet Kontraktues, qe kérkesén tone pér Rishqyrtim ta aprovoni si
te bazuara dhe te beje permisimin e kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit: “Zgjerimi dhe
ndertimi i sheshit Fehimi dhe Xheve Lladrovci Drenas”, me numer te prokurimit: 611-
23-2223-5-1-1, g€ ky kriter t€ higet pasi q€ &shté kriter diskriminues dhe ne kontest me até
se cka thot€ ligji i Prokurimit Publik.

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies s¢ Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
c) njé kopje té letrés sé eliminimit t¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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